
Pilnā sparā 
rit jaunās 
skolas 
būvniecība un 
rekonstrukcija

Izglītības 
jomā ir 
nepieciešamas 
pārmaiņas

Nr.26 (1045) 03.07.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

4.

2.

Dzīvokļu īpašnieku biedrība «A41 Iecava» īsteno projektu «Brīvā laika laukuma ierīkošana 
bērniem».

5.lpp.

Beata Logina

6.lpp.

Nacionālā veselības dienesta 
Zemgales nodaļa informē, ka no 
1. jūlija darbu Iecavas veselības 
centrā ir beidzis ģimenes 
ārsts Oskars Plivčs un viņa  
praksē reģistrētie pacienti tiek 
atreģistrēti.

Nacionālais veselības dienests 
(NVD) iesaka pacientiem pārreģis-
trēties pie ģimenes ārstes Ingas Dze-
nītes, kura ir ģimenes ārsta Oskara 
Plivča prakses pārņēmēja, vai pie 
jebkura ģimenes ārsta, kuram ir lī-
gums ar valsti par primārās veselī-
bas aprūpes pakalpojumu sniegša-
nu un apmaksu. Tuvāka informāci-
ja pašvaldības aģentūrā «Iecavas ve-
selības centrs», tālrunis - 63941481.

Pacientus, kuri līdz 2016. gada 

Latvijas čempions – 
piekto reizi pēc kārtas

27. un 28. jūnijā Lāčkoku 
šautuvē notika atklātās 
sacensības apaļā un tranšeju 
stenda šaušanā – Latvijas 
čempionātā savu augsto 
meistarību apliecināja 
iecavnieks Dainis Upelnieks.

«Sacensības noritēja man lab-
vēlīgi, rezultāts gan nebija tas 
spīdošākais, bet pietiekams, lai 
diezgan pārliecinoši uzvarētu,» 
secināja Dainis Upelnieks, kurš 
triumfēja apaļajā stendā. Sacen-
sību kvalifikācijā viņš sašāva  
111 no 125, pusfinālā 13 no 16 un 
finālā 15 no 16 mērķiem.

1. janvārim nebūs izvēlējušies sev 
ģimenes ārstu, NVD ir tiesīgs pār-
reģistrēt pie ģimenes ārstes Ingas 
Dzenītes. Jautājumu gadījumā jā-
vēršas NVD Zemgales nodaļā, tālr. 
63027249; 63007086; e-pasta ad-
rese: zemgale@vmnvd.gov.lv vai  
uldis.gerhards@vmnvd.gov.lv.

Inga Dzenīte ir beigusi Latvijas 
Medicīnas akadēmiju 1995. gadā, 
bet 2010. gadā absolvējusi Latvijas 
Universitātes Medicīnas fakultāti. 
Strādājusi par ārsti pediatri dažā-
dās medicīnas iestādēs Rīgā, no  
2012. gada - SIA «Dobeles un ap-
kārtnes slimnīca», no 2013. ga- 
da - par ģimenes ārsti–konsultanti, 
sniedzot konsultācijas iedzīvotājiem 
pa tālruni. 

Veselības centrā strādās 
ģimenes ārste Dzenīte

Ir gandrīz pabeigta divu 
Sabiedrisko organizāciju, biedrību, 
nodibinājumu un tradicionālo reliģisko 
organizāciju projektu līdzfinansēšanas 
konkursā apstiprināto ieceru 
īstenošana. 

Par projektu rezultātu 
varēs spriest iedzīvotāji

Iecavnieks kļuvis par Latvi-
jas čempionu jau piekto reizi pēc 
kārtas un apstiprina, ka viņa pār-
svars pār citiem šāvējiem mūsu 
valsts līmenī ir liels. Taču jāņem 
vērā, ka 2013. gadā ir mainījušies 
noteikumi, kas konkurentu spēka 
samērus būtiski izlīdzina, - sa-
censību kvalifikācijas rezultātu 
nesummē ar finālu, bet ir ieviests 
pusfināls un pēc tam fināls, kuri 
sākas visiem sportistiem bez pun-
ktu bagāžas. «Tajā brīdī visu izšķir 
katra nianse un mazākā kļūda, 
vai kāda vājāka šāvēja pēkšņa 
veiksme visu var sagriezt kājām 
gaisā,» atzīst daudzkārtējais čem-
pions.
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Noslēgta otrā sezona 
konkursā «Radām novadam»

Piektdien, 26. jūnijā, pie 
Iecavas Veselības centra 
Dzirnavu ielā 1 piestāja 
specializētais donoru autobuss.

Valsts asinsdonoru centra 
(VADC) rīkotajā asins donoru die-
nā Iecavā savas asinis noziedoja 
22 cilvēki, seši no tiem - pirmo rei-
zi, savukārt septiņiem ziedot gri-
bētājiem tika atteikts. 

«Tāpat kā citas reizes, arī šo-
reiz donoru atsaucība bija samērā 
augsta, un tas ir pozitīvs rādītājs. 
Protams, žēl, ka ir cilvēki, kas vē-
las ziedot, taču dažādu veselības 
apstākļu dēļ mēs to nedrīkstam 
ļaut darīt,» skaidroja autobusā 
dežūrējošā ārste Anita Ķezbere.

Iecavā asinis ziedot bija iera-

Projektā «Radām novadam» 
radoši domājoši un aktīvi 
studenti ar savu darbību 
veicina uzņēmējdarbības 
attīstību Latvijas novados, 
izstrādājot un īstenojot 
dažādus biznesa projektus, 
radot jaunas darbavietas, 
piesaistot investīcijas. 

Projekta ietvaros 18 koman-
das no astoņām augstskolām  
18 novados attīsta vairāk nekā  
18 biznesa un sociālas idejas. 
Daļa no komandām jau nodibinā-
jušas uzņēmumus un piesaistīju-
šas finansējumu, bet ir komandas, 
kuras ir tikai pašā sākuma stadi-
jā, informē Elīna Miķelsone, pro-
jekta «Radām novadam» vadītāja. 
Konkursā realizēto ideju klāsts ir 
ļoti daudzveidīgs, sākot no purvu 
tūrisma, jauniešu nometņu orga-
nizēšanas, daudzveidīgām ūdens 
aktivitātēm līdz īpašiem omīšu 

adītiem dūraiņiem, «bērniem līdzi 
augošiem» velosipēdiem un «pel-
meņiem uz riteņiem».

Projekts ir jau pusceļā uz fi-
nišu (tas ilgs līdz 2016. gada jū-
nijam), bet 30. jūnijā norisinājās 
2015. gada konkursa starpfināls. 
Pasākumā profesionāla žūri-
ja vērtēja labākās komandas ar  
ievērojamākajiem sasniegumiem 
un labākajām idejām, kuras tiks 
attīstītas nākamajā sezonā. Starp 
komandām tika sadalīts balvu 
fonds 7500 eiro apmērā. Iecavas 
novada komanda atteica dalību 
finālā laika trūkuma dēļ.

Konkursa noslēgumā -  
2016. gada vasarā - žūrija vērtēs 
padarīto. Galvenie rādītāji - izvei-
doto darba vietu skaits, piesais-
tītā finansējuma apjoms un ci-
tus iesaistīto novadu ieguvumus. 
Kopējais konkursa balvu fonds ir  
50 000 eiro. 

dušies ne vien iecavnieki, bet arī 
cilvēki no citiem novadiem. Piemē-
ram, Iecavas novada apmeklētājs 
Mārtiņš, kas dzīvo Ozolniekos, ne-
jauši pamanījis donoru autobusu 
un nolēmis piestāt. «Šī ir pirmā 
reize, kad kaut ko tādu daru, taču 
jūtu, ka tā pavisam noteikti nav 
pēdējā,» tā Mārtiņš.

Valsts asinsdonoru centrs at-
gādina, ka no šī gada 1. jūlija uz-
sākti bezskaidras naudas norēķi-
ni ar donoriem un kompensācija 
zaudētā asins un asins kompo-
nentu apjoma atjaunošanai tiek 
ieskaitīta donora bankas kontā. 
Turpmāk, nākot ziedot asinis, lī-
dzi jāņem savs bankas konta nu-
murs.

Nākamais specializētā donoru 
autobusa izbraukums uz Iecavu 
plānots pēc pāris mēnešiem. 

Iecavā ziedot gribētāju 
netrūkst

Pilnā sparā rit jaunās skolas būvniecība un rekonstrukcija

19. jūnijā tika atzīmēti Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas 
jaunās ēkas spāru svētki. 

Ar taures skaņām svētkus  
ieskandināja Ainārs Pilverts, 
Bauskas mūzikas skolas skolo-
tājs. Pēcāk Iecavas novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Agra Zaķe 
veltīja pateicības vārdus būvnie-
kiem, uzteicot tos par labi padarī-
tu darbu un novēlot veiksmīgu re-
novācijas beigu posmu. Arī domes 
izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs 
pateicās būvniekiem, sakot, ka 
vienmēr ir prieks ierasties objek-
tā un redzēt, ka darbi raiti rit uz 
priekšu, un cer, ka paceltā latiņa 
tiks noturēta, jo sadarbība ar fir-
mu ir izvērtusies veiksmīga.

Pēc svētkiem būvnieki turpina 
pirmās kārtas - skolas piebūves 
siltināšanu, daļā ēkas tiek uzstā-
dītas vitrīnas un veidots fasādes 
dekoratīvais apmetums, tuvākajā 
laikā paredzēts ēku iestiklot, stās-
ta būvdarbu vadītājs Andris Alks-
nis.

Bez iepriekšminētā paralēli 
jaunās ēkas būvniecībai ir uzsāk-
ta otrā kārta – vecās ēkas reno-
vācija, ārpusē tiks noņemts no-
lupušais apmetums, tā vietā klās 
jaunu kaļķa apmetumu. Būvdar-
bu vadītājs stāsta, ka šis objekts 
ir ļoti interesants, ņemot vērā tā 
vēstures elpu, jebkurā brīdī var 
atklāties kas jauns, kas līdz šim 
projektā nav paredzēts. Lai sagla-
bātu ēkas autentiskumu, dažas 

ēkas detaļas tiks atjaunotas un 
saglabātas, piemēram, mazie lo-
dziņi, kas savulaik atradušies bla-
kus nesen aizvērtā veikala ieejai; 
arī vītņu kāpnes, kas atrodas ēkā, 
netiks nojauktas. Ēkas iekšpusē 
iecerēts atjaunot dažas no sienām 
to sākotnējā izskatā.

Būvdarbu vadītājs parādīja, 
kur skolosies jaunie mūziķi, kur 
taps mākslas darbi. Rekonstruē-
tās ēkas pirmajā stāvā būs izstāžu 
zāle un garderobes, bet koncert-
zāle – otrajā. Mūzikas klases iece-
rētas piebūves pirmajā un otrajā 

stāvā, bet keramiķi un gleznotāji 
mitināsies trešajā stāvā, skolas 
vadība – otrajā. Katra mūzikas 
klase ir būvēta tā, lai slāpētu ska-
ņu un cits citam netraucētu apgūt 
ne vijoles spēli, ne bungas, ne arī 
kādu citu mūzikas instrumentu. 
Ir padomāts par cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām – ēkā būs izbū-
vēts pacēlājlifts.

Kā vēstīts, izrokot būvbedri 
jaunās piebūves pamatiem, būv-
nieki atklāja, ka zem vēsturiskās 
ēkas ir izbūvēts pagrabs. A. Alks-
nis izklāstīja, ka pagrabam tiks iz-

veidota piekļuve, taču šajā projek-
tā nav iecerēts šīs telpas renovēt.

Līgums par rekonstrukcijas 
pirmo un otro kārtu ir noslēgts ar 
uzņēmumu SIA «Siltums Jums», 
kas marta nogalē mainīja savu 
nosaukumu uz «Monum». Veidojot 
pašvaldības budžetu, deputāti vie-
nojās, ka šī gada prioritāte ir Mū-
zikas un mākslas skolas projekta 
pilnīga realizēšana, kas paredz 
atjaunot vēsturisko muižas biblio-
tēkas korpusu un labiekārtot te-
ritoriju pie ēkas. Ēkas būvniecību 
iecerēts pabeigt šī gada nogalē. 

Diāna Špoģe

Annija Jakovļeva



3. 2015. gada 3. jūlijā

Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks jūlijā
Katru pirmdienu 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis
Otrdien, 7. jūlijā,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums
Trešdien, 8. jūlijā,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Ceturtdien, 9. jūlijā,
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Pirmdien, 13. jūlijā,
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks 
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis, A. Vītola un  
A. Grundmanis
Otrdien, 14. jūlijā,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
Trešdien, 15. jūlijā,
plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde
Ceturtdien, 16. jūlijā,
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde 
Otrdien, 28. jūlijā, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe

Novada domē 

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Attīstības komiteja 17. jūnijā 
izskatīja trīs jautājumus.

Tika izskatīts valsts a/s «Lat-
vijas valsts meži» iesniegums 
par ceļa posmu «Upenieki-Zuši», 
kurā lūgts pašvaldībai izvērtēt 
ceļa posma nepieciešamību paš-
valdības autonomo funkciju no-
drošināšanai. Komitejas deputā-
ti, izvērtējot ceļa posma atraša-
nās vietu un tuvumā dzīvojamo 
māju daudzumu, nolēma atteik-
ties no šī piedāvājuma un ceļa 
posmu nepārņemt savā īpašumā. 
Tuvumā šim posmam atrodas ti-
kai viena māja.

Deputāti sprieda par dzīvnie-
ku patversmes izveidi Zorģos. 
Dome ir saņēmusi SIA «Surikati» 
Iecavas veterinārās klīnikas val-
des locekles Agneses Krūmiņas 
iesniegumu, kurā lūgts izvērtēt 
dzīvnieku patversmes izveides 
ieceri. Kā skaidroja A. Krūmiņa, 
tā būtu privātā patversme, ku-
ras izveidei un uzturēšanai tiktu  
ieguldīti privātie līdzekļi. Patvers-
me nepieciešama, lai varētu pēc 
iespējas ātrāk un kvalitatīvāk 
veikt bezsaimnieku dzīvnieku 
izķeršanu novadā un veicinātu 
dzīvnieku paņemšanu no pa- 
tversmes, tādējādi efektīvi mazi-
not klaiņojošo dzīvnieku popu-
lāciju. Spriežot pēc veterinārās 
prakses, dzīvnieku patversme 
«Mežavairogi» ir ļoti noslogota, 
dzīvnieku šeit ir pārāk daudz, 
tādēļ šis būtu vēl viens iemesls 
izveidot pašiem savu patversmi, 
skaidroja A. Krūmiņa. Zorģi kā 
potenciālā patversmes izveides 
vieta tika izvēlēta, pamatojo-
ties uz to, ka šeit SIA «Surikati» 
ir iespēja īrēt telpas, slēgt līgu-
mu ar īpašnieku ilgtermiņā, kā 
arī tas nav pats novada centrs, 
bet paredzētā atrašanās vieta ir 
ērti pieejama gan ar sabiedrisko 
transportu, gan privātu, kas vei-
cinātu patversmes atpazīstamī-
bu un publisku pieejamību. Lai 
šāds solis tiktu sperts, vispirms 
ir nepieciešama sabiedriskā ap-
spriešana ar iedzīvotājiem. De-
putāti ierosināja sabiedrisko ap-
spriešanu organizēt tikai Zorģu, 
nevis visiem novada iedzīvotā-
jiem. Jautājums par sabiedrisko 
apspriešanu tiks skatīts domes 
sēdē pēc tam, kad tiks saņemta 
nepieciešamā dokumentācija no 
Bauskas būvvaldes.

Komiteja diskutēja par paš-
valdības konkursa «Iecavas uz-
ņēmēju gada balva» nolikumu. 
Novada attīstības plāna 2013.- 

2019. gadam rīcības plānā pa-
redzēta Iecavas novada uzņē-
mēju motivācija ar ikgadēju ap-
balvošanu par sasniegumiem. 
Konkursa mērķis ir apzināt un 
godināt Iecavas novada uzņē-
mējus, kuri aktīvi un godprātīgi 
darbojas savā nozarē, sekmējot 
uzņēmējdarbības vides attīstību 
novadā, veicināt uzņēmēju atpa-
zīstamību, plašsaziņas līdzekļos 
popularizējot labas uzņēmējdar-
bības prakses piemērus. Noliku-
mu apstiprinās domes sēdē. 

Finanšu komiteja kārtējā 
sēdē 30. jūnijā izskatīja 
vairākus jautājumus, tostarp 
apstiprināja pirmsskolas 
izglītības iestādes 
«Cālītis», Zālītes speciālās 
internātpamatskolas, 
pašvaldības aģentūras «Iecavas 
veselības centrs» un Iecavas 
vidusskolas grozījumus 
pamatbudžeta tāmēs.

Komitejas deputāti izskatīja 
pašvaldības konkursa «Iecavas 
uzņēmēju gada balva» nolikumu. 
Diskutēja par konkursa nomi-
nācijām, kritērijiem, pēc kuriem 
tiks vērtēti uzņēmēji, kā arī par 
norises datumu, vietu un laiku. 
Daļa no deputātiem iestājās par 
to, ka naudas balva būtu jāpa-
sniedz vismaz vienam uzņēmē-
jam no katras nominācijas, kuru 
kopskaits ir četras. Daži deputāti 
iebilda pret šādu kārtību, uzsve-
rot, ka kritēriji ir veidoti vienoti, 
lai naudas balvu - 1000 eiro – sa-
ņemtu viens novada uzņēmējs. 
Gatavojot konkursa nolikumu, 
par piemēru tika skatīta Saldus, 
Lielvārdes un citu pašvaldību 
pieredze. Rezumējot jautājumu, 
deputāti nolēma, ka darba gru-
pai, kura izstrādāja šo nolikumu, 
nepieciešams atkārtoti to izskatīt 
un ieviest izmaiņas vērtēšanas 
kārtībā.

Komiteja atbalstīja ieceri pie-
šķirt papildu finansējumu. Pēc 
pavasarī veiktajiem būvdarbu, 
būvuzraudzības un autoruzrau-
dzības darbu iepirkumiem objek-
ta «Ēkas rekonstrukcija un funk-
ciju maiņa – Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola II kārta» celtniecī-
bai ir noslēgti līgumi, kuru kopē-
jās izmaksas pārsniedz plānotās 
par 8 940,14 eiro. Tāpat arī pēc 
objekta «Multifunkcionāla jau-
natnes iniciatīvu centra izveide 
Iecavā» būvdarbu un būvuzrau-
dzības darbu iepirkumiem – sa-
dārdzinājums pret plānotajām 
izmaksām ir 18 862 eiro. Šāds 
sadārdzinājums abos objektos 
saistāms ar algu un materiālu 
cenu pieaugumu, kā arī jāņem 
vērā Valsts kultūras pieminek-

ļu aizsardzības inspekcijas no-
rādījumi par vēsturiskās ēkas 
rekonstrukcijai izmantojamiem 
materiāliem, lai panāktu auten-
tisku efektu, skaidroja domes iz-
pilddirektors Mārtiņš Veinbergs. 

Tika izskatīts M. Veinberga 
iesniegums par mākslīgā seguma 
futbola laukuma izbūves lietderī-
bu ņemot vērā to, ka šī laukuma 
gabarīti pārsniedz Iecavas sta-
diona 3. kārtas izbūves projektā 
paredzētos. Tā kā atvēlētās teri-
torijas platība ir ierobežota, pro-
jektētāji ieteica laukumu novietot 
uz Raitim Purmalim piederošā 
īpašuma robežas. Īpašnieks pie-
kristu šādam projektam ar nosa-
cījumu, ka pašvaldība finansētu 
autoservisa labiekārtošanu. De-
putāti nolēma izskatīt alterna-
tīvas, lai 3. kārtas būvprojekta 
pārstrāde neizmaksātu pārlieku 
dārgi. Kā vēstīts, Latvijas Futbo-
la federācija ir nolēmusi atbalstīt 
biedrības Futbola klubs «Iecava» 
pieteikumu projektam «Sintētis-
ko futbola laukumu segumu uz-
stādīšana 2014.-2018. gadā».

Deputāti akceptēja Iecavas 
vidusskolas direktores A. Zaķes 
iesniegumu par amata vienības 

«pavāra palīgs» izveidošanu.
Domē tika saņemts biedrības 

«RaDam» iesniegums ar lūgumu 
sniegt finansiālu atbalstu pro-
jektam. Biedrība jūlijā organizēs 
mākslas plenēru «Ar sapni par  
Iecavu». Plenēra ideju daļēji 
atbalsta Valsts Kultūrkapitā-
la fonds apstiprinātā «Latvijas 
Valsts mežu finansētās Zemgales 
Kultūras programmas 2015» pro-
jektu konkursa ietvaros, piešķi-
rot tam 1300 eiro. Komiteja vie-
nojās, ka no Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas budžetā plā-
notajiem līdzekļiem atbalstam fi-
ziskām un juridiskām personām 
kultūras un mākslas nozaru pro-
fesionālās un amatiermākslas 
jaunrades procesu un rado-
šās darbības veikšanai piešķirs  
1000 eiro. 

Komiteja nolēma ieteikt ap-
stiprināšanai Iecavas novada 
pašvaldības 2014. gada publisko 
pārskatu; ar to varēs iepazīties 
pašvaldības portālā www.iecava.
lv > Publikācijas un statistika pēc 
tam, kad to apstiprinās dome.

Sēdē tika izskatīti arī citi jau-
tājumi, kuriem gala lēmums jās-
niedz domei. 
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«Izglītības jomā ir nepieciešamas pārmaiņas»

jumam – ir jāiepazīstas ar nākamā 
mācību gada plānotajiem pulciņu 
piedāvājumiem, jo acīmredzami ir 
problēma ar to, ka novadā intere-
šu izglītība ir piesaistīta dažādām 
mācību iestādēm.

Vija piekrīt, ka ir nepiecie-
šams meklēt risinājumu jautāju-
mampar Zālītes internātpamat-
skolas perspektīvu: «Šī skola ir 
nepieciešama. Tā ir domājusi par 
dažādu programmu un aktivitāšu 
piedāvājumu saviem izglītojama-
jiem, un tas ir jāatbalsta. Es gan 
neesmu vēl iepazinusi visus aps-
tākļus, taču domāju, ka risinā-
jums veidosies.»

Pārmaiņas būs 
2016. gada 1. septembrī valstī 

tiek plānots ieviest jauno izglī-

tības finansēšanas modeli, taču 
jaunā vadītāja uzskata, ka dau-
dzas lietas jaunajā modelī vēl nav 
sakārtotas un ir neskaidras: «Jeb-
kuras pārmaiņas mūsos rada sat-
raukumu, taču, manā skatījumā, 
ir nepieciešamas pārmaiņas pe-
dagogu darba samaksas modelī, 
jo līdz šim pedagogi dažādos no-
vados par vienu un to pašu darbu 
saņēma ļoti atšķirīgu atalgojumu. 

Noslēdzoties mācību gadam 
un dodoties atvaļinājumā, peda-
gogam būtu jāzina nākamā mā-
cību gada darba apjoms un algas 
likme. Pašreizējā sistēmā tas bija 
atkarīgs no katra novada politi- 
kas – reizēm to uzzināja tikai sep-
tembra beigās, kad gandrīz mēne-
sis jau nostrādāts. Šādi pedagogi 
un skolas vadība tiek pakļauta 
neziņai un stresam.

Daudzās skolās skolotāji strā-
dā ar pārslodzi, taču jaunajā mo-
delī ir skaidrāk iezīmēts, ko mak-
sā valsts, kāds pedagogu amata 
vienību skaits katrai skolai ir 
paredzēts un kāda ir algas likme. 
Bet vai ar to pietiek? Vai tiek ap-
tvertas visas jomas? Pie tā vēl ir 
jāpiestrādā.

Zinot konkrēti iezīmēto valsts 
finansējumu, arī pašvaldībai būs 

8. jūnijā darbu Iecavas novada 
domes Izglītības nodaļas 
vadītāja amatā uzsāka Vija 
Ieleja (attēlā). Novada skolas 
un bērnudārzi no jaunās 
vadītājas gaida ne vien kontroli 
pār izglītības jomā notiekošo, 
bet arī padomus un ekspertes 
viedokli par aktuālajiem 
jautājumiem. 

Sekmīgam darbam 
jāizstrādā plāns

Nepilna mēneša laikā, kopš 
Vija ir sākusi strādāt jaunajā 
amatā, viņai ir radies priekšstats 
par to, kādiem būtu jābūt galve-
najiem Izglītības nodaļas darbības 
virzieniem. «Ir jāveido plānota un 
sistemātiska sadarbība ar skolām 
savstarpējās informētības nodro-
šināšanā un kopīgu lēmumu pie-
ņemšanā; jāsniedz metodiskais 
atbalsts; jāveido audzināšanas 
darba stratēģija, kā arī ir jāiepa-
zīst un jāpopularizē katras sko-
las vide. Tāpat ir jāpievēršas arī 
jautājumiem par tālākizglītības  
iespējām.

Ir nepieciešams apzināt, izvēr-
tēt, stimulēt un popularizēt skolē-
nu sasniegumus; jāpopularizē pe-
dagogu idejas un sasniegumi un 
jāpilnveido pedagogu pieredzes 
apmaiņa.

Lai pārvaldība būtu efektīva, 
ir jāiepazīst katras skolas vaja-
dzības, problēmas un jāmeklē to 
risinājumi; ir jāplāno, kā racio-
nāli izmantot līdzekļus; jāveido 
starpinstitucionāla sadarbība, kā 
arī jāpievēršas interešu izglītības 
plānošanai,» savas idejas izklāsta 
jaunā vadītāja.

Viņa piebilst, ka tuvākajā lai-
kā plāno pievērsties tieši interešu 
izglītības finansiālās puses jautā-

vieglāk plānot savu finansējumu 
izglītībai, taču, kā šis modelis  
ietekmēs katru mūsu novada ies-
tādes, šobrīd vēl neanalizēšu.» 

No skolotājas 
par vadītāju
V. Ielejas iepriekšējo darba 

vietu saraksts nav plašs, jo Baus-
kas novada Īslīces skolā viņa no-
strādājusi 27 gadus, kas arī biju-
si vienīgā darba vieta uzreiz pēc 
augstskolas absolvēšanas. Tur 
veikusi dažādus darbus: mācījusi 
matemātiku, fiziku, audzinājusi 
klases, vadījusi deju kolektīvu. No  
1995. gada Vija strādājusi par 
direktores vietnieci, savukārt no 
2011. gada – par skolas direk-
tori. «Skolā realizē pirmsskolas, 
pamatizglītības, vidējās un spe-
ciālās izglītības programmas, līdz 
ar to esmu uzkrājusi daudzvei-
dīgu pieredzi. Taču tāpat radās 
sajūta, ka es nedrīkstu apstāties 
pie sasniegtā un gūtā pieredze ir 
jārealizē citur,» savu darbavietas 
maiņas iemeslu skaidro nodaļas 
vadītāja.

Vaicāta par pirmajiem iespai-
diem, ko guvusi, apmeklējot Ie-
cavas novada izglītības iestādes, 
Vija izsakās pozitīvi: «Ir bijusi 
tikšanās ar direktoriem, esmu 
apciemojusi izglītības iestādes arī 
izlaidumu laikā, tāpēc pirmie ie-
spaidi pavisam noteikti ir jauki. 
Manuprāt, ir labi, ka novadā tiek 
domāts par to, ka katrai skolai 
ir sava specifika – ir jādomā par 
katru bērnu, lai ikviens savā sko-
lā varētu justies labi. Ir patīkami, 
ka pirmsskolas var nodrošināt 
pieprasījumu un neveidojas bez-
cerīgas rindas. Patīkami arī ap-
skatīt jaunās Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas celtniecības gaitu. 
Ir sajūta, ka novadā tiek domāts 
par iedzīvotāju labklājību.»

Patīk aktīva dzīve
Laiku, kad nav jāstrādā, Vijai 

patīk pavadīt dārzā vai atpūšoties 
pie dabas. Viņa labprāt nodarbo-
jas ar rokdarbiem – ada, tambo-
rē, izšuj, kā arī aizraujas ar ce-
ļošanu un kalnu slēpošanu. «No 
vidusskolas gadiem un līdz pat 
šim laikam esmu dejojusi tautas 
dejas dažādos deju kolektīvos, bet 
visilgāk – vidējās paaudzes deju 
kolektīvā «Līdums». Esmu bijusi 
arī daudzu deju svētku dalībnie-
ce,» par savu aizraušanos stāsta 
Vija. 

Diāna Špoģe

Kāds bijis JŪNIJS : : :
Jūnijā Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas trīs lau-

lības, izsniegta viena miršanas apliecība un piecas dzimšanas aplie-
cības. Jaundzimušajiem – četrām meitenēm un vienam zēnam – doti 
šādi vārdi: Anete Lote, Elija, Stefānija, Viktorija un Mikus. 

Iepazīt Vidzemi – šādu 
maršrutu 18. jūlijā piedāvājam 
Iecavas Politiski represēto 
kluba organizētajā ekskursijā.

Būsim gan pie Raunas Sta-
buraga, gan gleznainajā Smilte-
nē. Pusdienosim pie Ilzes Briedes 
– otrās vietas ieguvējas šovā par 
Latvijas labākajām saimniecēm.  
Interesanta ekskursija gaidāma 
saimniecībā «Ezerlejas», tur varēs 
arī šo to iegādāties, piemēram, 
zaļo sieru, baltmaizi, pašu ražo-
tu kosmētiku. Brauciena gaitā 
varēsim novērtēt, cik sakopta un 
skaista ir mūsu Latvija.

Izbraukšana 18. jūlijā plkst. 

Uz Vidzemi caur Raunu!
7.00 no autoostas vai plkst. 6.30 
no viesnīcas Bauskā. Dalības 
maksa novada politiski repre-
sētajiem un kluba biedriem –  
10 eiro, pārējiem – 15 eiro. Pie-
teikšanās kultūras namā vai pie 
Astras Kriņģeles (tel. 26017192) 
līdz 14. jūlijam, iemaksājot dalī-
bas maksu. Vietu skaits ierobe-
žots, tāpēc pieteikšanās var tikt 
pārtraukta arī agrāk. Nekavē-
jieties! Iekāpšana autobusā pēc 
saraksta – kas piesakās pirmie,  
ieņem sev vēlamākas vietas.

Iecavas Politiski represēto 
kluba valde
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Diāna Špoģe

Diāna Špoģe

Rīgas ielā 41a - top jaunās 
rotaļu ierīces.. 

..un veļas žāvētava tiek pārveidota par lapeni.

Pie katoļu baznīcas labiekārtošanas darbos iesaistīti arī 
svētdienas skolas bērni. 

no projektu īstenotāju arhīva

Par projektu rezultātu varēs spriest iedzīvotāji

Projektā «Baznīcas ieejas la-
biekārtošana», ko iesniedza Ieca-
vas Svētā Antona katoļu draudze, 
bija plānots mazliet paaugstināt 
un nobruģēt baznīcas lieveni, kā 
arī samazināt tā pakāpienu aug-
stumu. Līdz šim lietus un atkuš-
ņu laikā baznīcas priekšā veidojās 
dubļi un lielas peļķes, tādā veidā 
apgrūtinot iedzīvotāju piekļuvi 
baznīcai, skaidro projekta vadītājs 
un baznīcas prāvests Arnis Vizbe-
lis.

Īstenojot projektu, tika iegā-
dāts un uzklāts bruģis, baznīcas 
priekšā savienojot ar to daļu segu-
ma, kas bija jau no ēkas celtniecī-
bas laikiem. 

«Tā kā pirmatnējie strādnie-
ki savu darbu neveica pietiekami 
kvalitatīvi, mēs no viņu pakal-
pojumiem atteicāmies, un par to 
naudu, kas bija paredzēta kā dar-
ba samaksa, nopirkām vēl bruģi, 
ko varējām izvietot pie baznīcas 
saimniecības ēkas,» skaidro Arnis. 
«Lielāko daļu darbu darījām paši 
saviem spēkiem, veidojām talkas. 
Palīgā nāca iedzīvotāji ar nepie-
ciešamajām iemaņām, cilvēki no 
draudzes, Iecavas pansionāta un 
bērni no svētdienas skolas, kuri, 
piemēram, drīkstēja palīdzēt aiz-
pildīt bruģa spraugas ar smiltīm.» 
Šī projekta mērķis bija padarīt 
dievnamu sakoptāku un pieeja-
māku iedzīvotājiem, it īpaši sirm-
galvjiem un cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām. Savukārt, veidojot 
talkas, veicināt cilvēkos atbildības 
sajūtu un radīt iespējas socializē-
ties. «Tas ir jauki, ka cilvēki nāk 
un palīdz, un uzlabo mūsu apkār-
tējo vidi. Šobrīd ir doma turpināt 
uzlabot baznīcas apkārtni, mēģi-
not piedalīties arī citos projektu 
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finansēšanas konkursos, taču vis-
pirms ir jāpabeidz iesāktie darbi,» 
tā prāvests.

Projekta «Baznīcas ieejas la-
biekārtošana» kopējās izmaksas 
bija 2570,25 eiro, Iecavas novada 
domes piešķirtais finansējums - 
1400 eiro. 

Noslēgumam tuvojas arī dzī-
vokļu īpašnieku biedrības «A41 
Iecava» projekts «Brīvā laika lau-
kuma ierīkošana bērniem». Tika 
demontētas vecās rotaļu kons-
trukcijas pie daudzdzīvokļu mājas 
Rīgas ielā 41a un to vietā uzstā-
dītas jaunas, ierīkoti jauni soliņi 
un atkritumu tvertnes, bet veļas 
žāvēšanas nojume pārveidota par 
lapeni. Vēl projekta ietvaros ir 
plānots sakopt vidi ap jaunajām 
konstrukcijām un iesēt zālienu.

«Katru gadu mūsu mājas ie-
dzīvotāji veido talkas, lai rotaļu 
laukumu uzturētu kārtībā, taču 
tāpat ar laiku vides un cilvēku 
darbības ietekmē konstrukcijas 
kļūst nedrošas,» projekta izveides 
iemeslus skaidro biedrības val-
des priekšsēdētāja Iveta Polenca. 
«Mūsu mājas iedzīvotāji regulā-
ri nāk klajā ar idejām, kā varētu 
uzlabot apkārtējo vidi, tāpēc mēs 
esam patiesi priecīgi par to, ka 
Iecavas novada dome atbalstīja 
šo projektu, tādā veidā sniedzot 
mums iespēju radīt saviem un 
kaimiņu māju bērniem drošu vie-
tu rotaļām.» Viņa piebilst, ka bēr-
ni jau tagad aktīvi izmanto jauno 
laukumu, kā arī mājas iedzīvotāji 
pozitīvi vērtē jaunizveidoto lapeni, 
kuru gada siltajā laikā varēs iz-
mantot ne tikai kā atpūtas, bet arī 
kā pulcēšanās vietu mājas iedzī-
votāju sapulcēs.

Projekta «Brīvā laika laukuma 
ierīkošana bērniem» kopējās iz-
maksas veidoja 1420 eiro, un lie-
lāko daļu šīs summas (1278 eiro) 
sedza Iecavas novada dome. 

Aicina pieteikties 
vasaras nometnei 

Bērniem un jauniešiem no 
sešu līdz 17 gadu vecumam 
vēl ir iespēja pieteikties 
dalībai biedrības 
«Sporta klubs «Drostalas»» 
rīkotajai sporta nometnei «ESI 
ZIRGĀ – VASARĀ!», kas notiks 
no 13. līdz 19. jūlijam.

Nodarbību laikā bērni iegūs 
zināšanas par vispusīgām fizis-
kās attīstības iespējām un aktī-
vu, veselīgu dzīvesveidu. Dalīb-
niekiem piecas dienas vieglatlē-
tikas treneris mācīs, kā pareizi 
iesildīties un atsildīties, kādi 

vingrinājumi katram individuāli 
ir ieteicami. Tiks rīkots arī pārgā-
jiens un radošās darbnīcas. 

Pēdējā nometnes dienā no-
tiks dalībnieku sacensības, ku-
rās jauniegūtās prasmes jātnieku 
sportā viņi varēs atrādīt saviem 
vecākiem un nometnes tiesnesei 
Gitai Zaķei.

Pieteikuma anketa, kurā ie-
kļauts dalībnieka vārds, uzvārds, 
vecums un vecāku kontakttālru-
nis, jāsūta uz e-pastu – drosta-
las@gmail.com ar norādi «nomet-
nei «ESI ZIRGĀ – VASARĀ!»». No-
metnes dalības maksa – 220 eiro. 
Iepriekšējā pieredze un iemaņas 
jātnieku sportā nav obligātas! 



6.2015. gada 3. jūlijā

Latvijas čempions – 
piekto reizi pēc kārtas
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Kā solīts, 19. jūnijā pulksten 
11 apmeklētājiem durvis vēra 
jaunais veikals «top!» Edvarta 
Virzas un Baldones ielas stūrī. 
«Pircēju ir negaidīti daudz,» 
stundu pēc atvēršanas atzina 
Dace Broka, SIA «Mārksmens» 
valdes locekle.

Neskaitāmi iecavnieki iera-
dās apskatīt, kāda no iekšpuses 
izskatās jaunā tirgotava. Pirms-
svētku laikā arī lielajos veikalos 
ir burzma, jo cilvēki gādā visu 
nepieciešamo brīvdienām, bet te 
interesentu pieplūdumu veicināja 
arī solītās dāvanas. Dažādu piegā-
dātāju dāvaniņas (čipsu paciņas, 
suliņas, citas pārtikas un rūp-
niecības preces) atvēršanas dienā 
tika katram pircējam, bet pirmie 
lielāko pirkumu veicēji saņēma bi-
ļetes uz Lotes parku Igaunijā vai 
«top!» sarkanos lietussargus. Sa-
vukārt bērni pirmajās divās die-
nās varēja bez maksas priecāties 
piepūšamajās atrakcijās blakus 
veikalam. Atvēršanas dienā mazu-
ļi no «top!» lelles saņēma balonus 
ar veikala logo.

«Sarūpējām daudz labu lie-
tu, lai iepriecinātu iecavniekus. 
Diemžēl pietrūka minūtes 15, lai 
pilnīgi visu sakārtotu pircēju uz-
ņemšanai,» neslēpa Dace Broka. 
«Ir strādāts arī pa naktīm, bet 
svaigos produktus saņēmām tikai 
šorīt un visam nepaspējām pie-
likt cenu zīmes. Tomēr ceram, ka 
pircēji piedos pirmās kļūdas, no-
vērtēs jauno veikalu un arī izteiks 
savas vēlmes, kādas preces šeit 
vēlas iegādāties.»

Lai pirmajā dienā pārdevēju 
un kasieru darbs ritētu raitāk un 
neveidotos nebeidzamas rindas, 
palīgā tika aicināti papildspēki 
no Bauskas un Dobeles. Iecavas 
veikala darbinieces iepriekš ap-
mācītas, taču atvēršanas apstāk-
ļos, kad tik daudz pircēju ierodas 
vienlaikus, uztraukums darī-
ja savu. Pavisam veikalā strādā  
25 darbinieki – pārdevējas, ap-
sargi, konditores. Tikai veikala 
vadītāja šurp brauc no Bauskas, 
visi pārējie darbinieki dzīvo Ieca-
vā vai tuvākajā apkārtnē. Pārde-
vējas, kas agrāk brauca uz darbu 
Codē, Baldonē, Rīgā, priecājas, ka 
tagad iespējams strādāt Iecavā. 
Toties ne tik priecīgi ir citi vietējie 
uzņēmēji, kuru darbaspēks aiziet 
strādāt uz jauno veikalu. D. Broka 
norāda, ka štatā vēl ir dažas brī-
vas vieras un veikalā gaida piesa-
kāmies apkopējus un pārdevēju.

Šāda dizaina «top!» veikali dar-
bojas arī Dobelē un Bauskā, bet 
ar katru jaunu veikalu īpašnieki 
cenšas kaut ko uzlabot, lai ir mo-

dernāk un ērtāk. «Uz Iecavu esam 
atveduši Rīgas līmeņa veikalu. 
Domāju, iecavnieki savus ciemi-
ņus ar lepnumu varēs vest uz še-
jieni,» Dace Broka uzsver, ka pir-
cēji uz veikalu dodas ne tikai pēc 
pirkumiem, bet arī pēc sajūtām. 
Tā ir vide, kur satikt paziņas, ap-
runāties, tāpēc svarīgi, lai tā būtu 
patīkama.

Izanalizējuši darbību citos sa-
vos veikalos, «top!» īpašnieki nolē-
muši Iecavā ieviest jaunumu – at-
pūtas stūrīti ar galdiņiem, kur pēc 
pirkumiem var piesēst, nobaudīt 
kādu tepat ceptu svaigu bulciņu, 
picu un veikalā nopērkamo kafiju 
līdzņemšanai. «Citur esam novē-
rojuši, ka cilvēki gados, māmiņas, 
kas devušās pastaigā ar bērniem, 
labprāt pasēž un atvelk elpu, tā-
pēc izveidojām šādu vietu. Te ir 
klusāks stūris, ja vajag brīdi kā-
dai nopietnākai sarunai, un var 
arī izmantot internetu, jo šeit pie-
ejams bezmaksas Wi-fi.» Atpūtas 
vietā pie sienām izvietotas senās 
Iecavas fotogrāfijas, arī bijušās 
pienotavas attēls – tās vietā tagad 
uzbūvēts jaunais veikals.

Plānots, ka ar laiku Iecavas 
topā varēs pasūtīt kūkas, ko cep 
«top!» konditori Bauskā. «Te varēs 
nopirkt siltu, uz vietas ceptu mai-
zi. Tirgosim pašražotus salātus 
– daļa kulinārijas izstrādājumu 
tiks gatavoti uz vietas, bet daļu 
piegādāsim no mūsu kulināriem 
Dobelē,» sola D. Broka. Viņas 
uzskatam, ka dizaina ziņā šis ir 
viens no skaistākajiem veikaliem, 
līdzīgus viedokļus pauda daudzi 
apmeklētāji. 

«Pirmais iespaids ir ļoti labs – 
plaši un ērti; jāskatās, kāds būs 
sortiments un cenas,» tūlīt pēc 
atklāšanas sacīja iecavniece He-
lēna Jefremova, piebilstot, ka ļoti 
skaista un mūsdienīga šeit ir ap-
tieka. Jaunbūvē telpa rasta gan 
aptieku tīkla Apotheka tirgotavai, 
gan ziedu veikaliņam, kā arī ap-
meklētājiem pieejams Swedbank 
automāts.

«Veikals ir glīts. Neko konkrētu 
nemeklēju, vienkārši garāmbrau-
cot piestāju apskatīties, kā izska-
tās. Tāpēc neko par cenām pateikt 
nevaru, bet domāju, ka pircēju te 
netrūks, jo būs ērti piebraukt,» sa-
cīja Andris Bents.

Atzinīgi jauno veikalu novēr-
tēja arī Jānis Blūms, kurš Iecavā 
dzīvo apmēram pusgadu: «Agrāk 
pats piegādāju preces «top!» vei-
kaliem, tāpēc tos labi zinu. Par šo 
var teikt – tā kā visi, tikai svaigs! 
Mazajās pilsētās «top!» veikali ilgi 
turas. Salīdzinot ar «Maximu» un 
«Mego», te ir augstāka kvalitāte un 
plašāks piedāvājums.»

Atklāšanas brīdī pie kasēm 
bija sastopamas arī kundzes, ku-

Interese par jauno veikalu – negaidīti liela
Beata Logina

ras uzskatīja, ka «veikals ir draus-
mīgi liels - lai visu kārtīgi izpētītu, 
jānāk tad, kad nebūs tik daudz 
cilvēku». Netrūka pircēju, kuri 
steidza izmantot iespēju par lētā-
ku cenu iegādāties cukura iepa-
kojumus un citas preces, kas bija 
iekļautas pirmo dienu speciālajā 

piedāvājumā.
Jauno veikalu izveidojusi Do-

belē reģistrētā SIA «Mārksmens». 
Uzņēmums ar 16 gadu pieredzi 
strādā Zemgalē un ietilpst latviešu 
uzņēmumu grupā SIA «Iepirkumu 
grupa», kam pieder «top!» preču 
zīme. 

Aizvadītajā čempionātā tā notika 
tranšejas stendā, kur vājākā kvalifi-
kācijas rezultāta īpašnieks uzrādīja 
otro labāko rezultātu pusfinālā un 
iekļuva cīņā par zelta medaļu: «Finā-
lā zemāk par sudrabu vairs nemaz 
nevar būt, jo šo finālu šauj tikai divi 
labākie no pusfināla,» skaidro šau-
šanas speciālists.

Apaļā stenda čempionātā pieda-
lījās visi pašreizējie galvenie meda-
ļu pretendenti. Uz goda pjedestāla 
otrā pakāpiena tika kuldīdznieks 

Valdis Kalējs, bet trešo vietu izcīnīja  
D. Upelnieka audzēknis Emīls Sta-
rodubcevs – jaunais talants no 
Bauskas.

Šomēnes iecavniekam izdevies 
ievērojami papildināt savu panāku-
mu sēriju. Jūnija vidū Dainis pieda-
lījās Polijas Grand Prix sacensībās 
Vroclavā, kur otro gadu pēc kārtas 
izcīnīju uzvaru, uzstādot personisko 
rekordu 213 sašauti mērķi no 225.

Jau šonedēļ viņš dosies uz Bal-
tijas lielākajām sacensībām Žalgiris 
GP Viļņā, bet jūlija otrajā pusē pa-
redzēts starts Eiropas čempionātā 
Slovēnijā. 
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Beata Logina

Aizsaulē aizgājuši
Imants Freidenfelds-Freidentāls (15.02.1938. – 20.06.2015.)

16. jūnijā sākās Ķekavas novada čempionāts strītbolā. Sacensību 
pirmajā posmā piedalījās arī iecavnieki.

Senioru grupā 40+ uzvarēja Iecavas novada basketbolisti Aļģis Mudurs, 
Jānis Krūze, Aigars Indriķis un Māris Ozoliņš.  2004. gadā dzimušo un 
jaunāku sportistu grupā iecavnieki Aleksis Pavlovskis, Jēkabs Šusts un 
Ēriks Frolovs izcīnīja otro vietu. Čempionātā līdz septembrim plānoti četri 
posmi. Nākamais notiks 25. jūlijā.

17. jūnijā Olainē notika Latvijas meiteņu futbola vasaras čem-
pionāta otrā kārta U-14 vecuma grupā, kurā piedalās arī «AFA 
Olaine/Iecava». 

Pirmajā kārtā apvienotā komanda izcīnīja sešus punktus un stabili 
atradās labāko trijniekā. Tomēr otrās kārtas vājā snieguma dēļ noslī-
dēja uz 4. vietu. Pirms spēlēm komandai tika uzstādīts minimālais 
mērķis gūt septiņus punktus trijās spēlēs, bet izdevās izcīnīt tikai di-
vus. Nospēlējām neizšķirti 2:2 pret «Viļānu SS/Ludzas SS», kur vārtus 
guva L. Krasnova un R. Gaugare, kā arī neizšķirts 0:0 bija pret «FS 
Metta», bet pret līderēm «Rēzeknes novada BJSS» tika piedzīvots zau-
dējums ar minimālu rezultātu 0:1.

Kopumā «AFA Olaine/Iecava» kontā ir astoņi punkti; no trešās un 
otrās vietas tabulā atpaliekam par četriem un pieciem punktiem, bet 
līderes ir astoņu punktu attālumā. Priekšā vēl ir otrais aplis ar divām 
spēļu kārtam Ludzā un Rīgā, tāpēc ceram, ka meitenes cītīgi trenēsies 
un paradīs savu labāko spēli kā pirmajā kārtā.

No «FK Iecava» apvienotajā komandā spēlēja: L. Kiršbauma, E. Dru-
viņa, M. Beitiņa, K. Blaumane, P. Visocka, L. Krasnova un R. Gaugere. 

18. jūnijā aktīvās atpūtas laukumā «Spirtnieki» risinājās Iecavas 
novada atklātās sacensības pludmales volejbolā.

Par uzvarētāju kausiem un medaļām cīnījās pieci sportistu pāri. Tā kā 
sacensības vienlaikus notika uz diviem laukiem, meistarīgākie bīčvolejbo-
listi tika noskaidroti pāris stundās. Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem, kad 
dalībnieku pulks bija ievērojami kuplāks un laurus plūca arī sāncenši no 
Vecumnieku novada, šoreiz godalgas sadalīja mājinieki.

Pārliecinoši par uzvarētājiem kļuva Rolands Linejs un Ritvars Priede jeb 
komanda «Rolis». Sīvāka spēkošanās notika par sudraba un bronzas meda-
ļām.  Otro vietu izcīnīja Juris Rudzītis un Gints Filipsons - «Guris», bet trešo 
vietu – komanda «Es nezinu» (Reinis Zariņš un Dinārs Svikša).

Kārlis Ozoliņš no komandas «KK» sacīja, ka jaunieši labprāt pavada brī-
vo laiku «Spirtniekos» un spēlē pludmales volejbolu, bet šovasar vēl nav 
būts pārāk bieži, jo laiks vēl nav iesilis un vakari ir salīdzinoši vēsi.

Pieredzējušākie volejbolisti kopā ar novada sporta dzīves organizato-
riem Māri Ozoliņu un Valdi Šustu sprieda, kā sporta laukumu kvalitāti 
uzlabot. Nepieciešams ierīkot citus stabus, lai tīkls būtu novietots parei-
zajā augstumā, kā arī laukumi par aptuveni metru būtu jāpaplašina ar 
volejbolam atbilstīgu smilšu segumu, citādi, nopietni spēlējot, iespējams arī 
satraumēties uz tuvu esošās zāles apmales. 

19. un 20. jūnijā Ogrē norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlēti-
kā U-18 vecuma grupai. Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēts 
Daniels Fjodorovs izcīnīja 2. vietu 100 m (11,59 sek.) un 3. vietu 200 m 
(23,28 sek.) sprintā. 

21. jūnijā Lea Krasnova (Iecava) un Renāte Gaugere (Bauska) aizva-
dīja savu pirmo spēli Sieviešu futbola 1. līgā «AFA Olaine» komandas 
sastāvā. Turpinot sadarbību starp Iecavas un Olaines futbola organizāci-
jām, «FK Iecava» labākajām futbolistēm tika dota iespēja sevi pieradīt no-
pietnākā līmenī. 

 Sieviešu futbola 1. līgas spēlē starp «AFA Olaine» un «Rēzeknes novada 
BJSS - Optimists R» komandām mūsu futbolistes vienlaicīgi, 58. minūtē, 
izgāja uz maiņu, kad jau rezultāts bija 1:0 rēzekniešu labā. Kaut gan re-
zultāts palika nemainīgs, «FK Iecava» spēlētājas atzīmējās ar aktīvām dar-
bībām. R. Gaugeres sitiens trāpīja pa pārliktni, bet L. Krasnovas sitienu ne 
bez grūtībām atvairīja vārtsardze.

Savukārt 27. jūnijā L. Krasnova debitēja arī Sieviešu futbola kausa 
spēlē pret «Rīgas FS 1». Sākusi spēli sākumsastāvā, Lea tika nomainīta  
60. minūtē, bet olainietes šajā spēlē piedzīvoja sagrāvi 0:7. 

Sieviešu futbola 1. līgā «AFA Olaine» pašlaik ierindojusies 2. vietā, tāpēc 
novēlam komandai un mūsu meitenēm spožus panākumus nākotnē.

27. un 28. jūnijā Jēkabpilī norisinājās Latvijas čempionāts vieglat-
lētikā U-16 un U-20 vecuma grupai. U-20 vecuma grupā Rūdolfs Jānis 
Štāls izcīnīja 3. vietu diska mešanā (41,50 m). U-16 vecuma grupā Ed-
ijs Lācis izcīnīja divas godalgotās vietas – 1. vietu 200 m (23,45 sek.) un  
2. vietu 110 m distancē ar barjerām (15,45 sek.). Iecavas komanda izcīnīja 
3. vietu zviedru stafetē (2:13,67 sek.) Komandas sastāvā – Edijs Lācis, Hugo 
Puriņš, Matīss Vitrups un Matīss Mitrofanovs. 

Latvijas Futbola federācija

Pirms 12. jūnija spēles 
«Skonto» stadionā Latvijas 
un Nīderlandes futbola izlasi 
laukumā izveda Latvijas 
Futbola federācijas uzaicinātie 
«mazo» klubu bērni no Valkas, 
Talsiem, Rēzeknes, Ogres, 
Kuldīgas, Dobeles, Nīcas, 
Krāslavas, Iecavas, Aizkraukles 
un Balviem, kā arī FS Metta 
jaunā paaudze.

11 talantīgo futbolistu vidū 
(starp kuriem šoreiz tika arī vie-
na meitene) bija Gotfrīds Hofma-
nis, kurš Iecavas futbola klubā 
pārstāv 2006.gadā dzimušo zēnu 
komandu.  Bērni no futbola klu-
biem tika izvēlēti, ņemot vērā viņu 
sasniegumus. Gotfrīds ir FK Ie-
cava uzbrucējs, un komanda sevi 
pierādījusi dažādos turnīros, zie-
mā izcīnot 1.vietu Zemgales telpu 
futbola čempionātā, kā arī Latvi-
jas  mērogā ierindojoties 5. vietā.

Sākumā mazos talantus in-
tervēja un filmēja, tad viņiem tika 
izrādīta ģērbtuve, kur skaisti sa-
liktie formas tērpi jau gaidīja izla-
ses spēlētājus. Pirms spēles mazie 
futbolisti tika saģērbti Nīderlan-
des spēlētāju formās un gaidīja, 

kurš no izlases spēlētājiem izvēlē-
sies tieši viņu, lai, sadevušies ro-
kās, ietu cauri lielajam stadionam 
un, stāvot blakus, dziedātu Latvi-
jas himnu. 

Iecavniekam Gotfrīdam šis bija 
viens no lielākajiem šā gada pie-
dzīvojumiem, jo zēns jau bija ga-
tavojies kopā ar vectēvu Jāni un 
onkuli Rihardu braukt skatīties 
spēli klātienē - biļetes nopirktas, 
tiklīdz tās parādījušās biļešu ka-
sēs, tāpēc piedāvātā iespēja būt 
vienam no izlases pavadoņiem 
viņu iepriecināja vēl vairāk. Got-
frīds laukumā izveda mūsu nacio-
nālās komandas futbolistu Jāni 
Ikaunieku. Tas bija vairāku puišu 
sapnis, jo J. Ikaunieks tiek uzska-
tīts par talantīgāko jauno spēlē-
tāju, un šis fakts Gotfrīdam lika 
sajusties vēl lepnākam. «Mammīt, 
man nekad tā kājas nebija trīcē-
jušas! Sajūtas bija foršas, es jutos 
lepns,» par dēla piedzīvoto saka 
viņa mamma Ilze.

Šis notikums puikam ir kā 
grūdiens būt vēl centīgākam tre-
niņos, novērtēt savas spējas un 
tiekties sasniegt vairāk, līdz var-
būt pats būs izlases spēlētājs. Par 
ieguldīto darbu Gotfrīda mamma 
saka lielu paldies futbola klubam 
Iecava un personīgi trenerim Rai-
mondam Aleksandrovam. 

Viens no izlases 
spēlētāju pavadoņiem 
bija iecavnieks

Spēles atklāša-
nā iecavnieks 
Gotfrīds - otrais 
no kreisās..

..un viesojoties 
Latvijas izlases 

ģērbtuvē - pir-
mais no labās.
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Parka estrādē 

Laukumā pie 
Iecavas novada domes

25. jūlijā 
plkst.12:00 

AMATIERU NOVUSA 
TURNīRS. 

Pieteikšanās līdz 21. jūlijam 
Iecavas kultūras namā vai 

eckaugeneration@gmail.com, 
vai „Eckau Generation” 

Facebook lapā.
Pieteikuma anketa pieejama 
www.iecava.lv un Iecavas 

kultūras namā.
Novusa turnīrus organizē 

neformālā jauniešu apvienība 
«Eckau Generation».

Plkst. 22:00 DISKOTēKA.
 Ieejas maksa - 2 eiro.

4. jūlijā 
AUTO ORIENTēšANĀS 

SACENSīBAS -
komandu reģistrācija 
plkst. 10:00 Iecavas 

stadiona stāvlaukumā.
Iecavas stadionā – sporta 
spēles (volejbols, strītbols, 

futbols), komandu 
reģistrācija plkst.12:00.

Iecavas parka estrādē
GRUPAS „BET BET” 

KONCERTS plkst.19:00.
Ieeja: 

iepriekšpārdošanā 7 eiro;
ģimenes biļete: 20 eiro  

(2 pieaugušies + 2 bērni 
vecumā līdz 12 g. vai  

1 pieaugušais + 3 bērni 
vecumā līdz 12 g.);

koncerta dienā: 9 eiro;
* pirmsskolas vecuma 

bērniem - ieeja bez maksas.
Iecavas parka estrādē

plkst. 22:00 
Alce Sounds Party VOL.2/ 

DJ Eduards Cers un 
DJ Alvis L.

Pasākuma laikā 
darbosies bufete.

23. jūlijā plkst. 18:00 
un  24. jūlijā plkst. 18:00 

PAGALMA 
NOVUSA TURNīRS. 

Jātnieku sporta 
sacensības 
’’Drostalu’’  

vasara iejāDē 2015
5. jūlijā plkst. 11.00.

Darbosies bufete. no plkst.13:00 
līdz 15:00 vizināšanās ar zirgiem 

un poniju (maksa 1,50 eiro). 

karte un sīkāka informācija -  
www.drostalas.com

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SAULAINES PROFESIONĀLĀ VIDUSSKOLA
         2015./2016.MĀCīBU GADĀ PIEDĀVĀ APGŪT 

                    šĀDAS PROFESIJAS

            AR PAMATSKOLAS IZGLĪTĪBU, 
                        IEGŪSTOT PILNU VIDĒJO IZGLĪTĪBU:

Lauku īpašuma apsaimniekotājs – 4 gadi
Datorsistēmu tehniķis – 4 gadi (jaunums)

Ēdināšanas pakalpojumu speciālists – 4 gadi
Viesmīlības pakalpojumu speciālists – 4 gadi

Automehāniķis – 4 gadi
Sekretārs – 4 gadi

AR VIDĒJO IZGLĪTĪBU (vecumā 17–29 gadi), 
Eiropas Sociālā fonda projekta ietvaros:

Lauku īpašuma apsaimniekotājs – 1,5 gads
Klientu apkalpošanas speciālists – 1,5 gads

Pavārs – 1 gads
Metinātājs – 1 gads

Visās profesijās saņem ESF stipendijas līdz 114 eiro mēnesī
 AR VIDĒJO IZGLĪTĪBU, BEZ VECUMA IEROBEŽOJUMA

Lauku īpašuma apsaimniekotājs – 1,5 gads (maksas neklātiene)

Dokumentu iesniegšana darba dienās 9.00–16.00.
Uzņemšanas komisijas sēde 

14. jūlijā un 11. augustā plkst.10.00.

Tālrunis: 63925183, 63925179
E-pasts : saulaine@saulainespv.lv
Mājas lapa: www.saulainespv.lv

pateicoties 
par daudzu gadu 

sadarbību, 
veikala 

uzticīgākajiem pircējiem
no 06.07 līdz 11.07

īpašas cenas katru dienu.

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Veicu pļaušanas darbus dažā-
dās platībās, visu veidu zemes 
apstrādi ar traktoru T-25. 
Tālr. 27149035.

SIA «Dinex Latvia» 
(reģ. Nr. 40003468507), 
Ozolnieku nov., piedāvā darbu 
metinātājiem(-ām) un atslēdz-
niekiem(-cēm). Bez maksas 
nodrošinām dienesta viesnīcu.
CV sūtīt uz e-pastu: 
lpo@dinex.lv. Tālr. 26849467.

SIA «Pie Tatjanas»  
(reģ. Nr. 40003149382), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
Iecavā, Baldones ielā 28.  
Tālr. 22307574.

«Žaņa Lagzdiņa maizes fabrika», 
Iecavas elevators 
(reģ. Nr. 40003208455)
aicina darbā rūpnieciskās 
iekārtas montieri. 
Tālr. 29265404.

SIA «Mārksmens» 
(reģ. Nr. 40003358226) aicina 
darbā jaunajā veikalā «top»
apkopējus/-as (divas vakances) 
nepilnam darba laikam un
pārdevēju sveramo preču noda-
ļā. Interesentus lūdzam vērsties 
pie veikala vadītājas vai zvanīt 
(25769075), vai sūtīt info par 
sevi uz e-pasta adresi:
top.marksmens@inbox.lv.

SIA «M» (reģ. Nr. 43602000496), 
piedāvā darbu pārdevējam(-i) 
veikalā «Aibe». Tālr. 29334982.


